### QVAE STIO XI.

**D**E LINDE quādū est de actibus, qui possunt ad omnes homines pertinere.

**P**rimo, De actibus pertinentibus ad vim intellectuam.

**S**econdo, De actibus pertinentibus ad vim appetitivam.

**C**irca primum quādū sunt tria.

**P**rimo. Vtrum possit aliquis sine peccato appetere scire scientias magicas.

**S**econdo, Vtrum enuntiabile quod semel efficerum, semper sit uerum.

**T**ertio, Vtrum Magister determinando quādūes theologicas, magis debeat uti ratione, vel auctoritate.

### ARTICVLVS XVI.

Vtrum homo sine peccato possit appetere scire scientias magicas.

**A**D PRIMUM sic proceditur. Videtur quod homo sine peccato possit appetere scire scientias magicas. Non enim est peccatum apparet illud, per quod ponitur intellectus hominis in optimo: sed per quamlibet scientiam ponitur intellectus hominis in optimo, quia uerum est bonum intellectus, ut dicitur in 6. Ethicor. Scientia autem uerorum est, ergo hoc potest licite appetere, scire quādūque scientiam, & ita sine peccato potest homo appetere scire scientias magicas.

**S**ED CONTRA. Prohibitus non est nisi de illicito: sed scientias magicas sunt prohibita. ergo illicitum est appetere eas scire.

**R**ESPON. Dicendum, q; actus humanus p̄t dici dupliciter. Vno modo ex genere: alio modo ex circunstantia. Ex genere quidem dñe esse actus bonus ex eo q; actus cadit supra debitā materiam, debita autem